

Esi- ja perusopetuksen uskonnolliset tilaisuudet

Kiteen kaupungin perusopetuksessa järjestettävien uskonnollisten tilaisuuksien ohjeet on laadittu opetushallituksen ohjeiden mukaisesti. Ohjeita päivitetään tarpeen mukaan. Ohjeet on hyväksytty Kiteen kaupungin sivistyslautakunnassa.

Kaikki Kiteen kaupungin alaisissa oppilaitoksissa toteutettava toiminta perustuu lapsen ja nuoren oikeuteen omaan uskontoon eli positiiviseen uskonnonvapauteen.

Koulutyöhön voi kuulua uskonnon opetuksen lisäksi uskonnollisia tilaisuuksia esimerkiksi jumalanpalveluksia, uskonnollisia päivänavauksia tai uskonnollisia konsertteja. Tällaiset tilaisuudet katsotaan uskonnon harjoittamiseksi. Päätöksen tilaisuuksien järjestämisestä tekee opetuksen järjestäjä.

- Oppilasta ei voida velvoittaa omantuntonsa vastaisesti osallistumaan uskonnon harjoittamiseen.
- Koulut tiedottavat huoltajille uskonnollisista tilaisuuksista ja vaihtoehtoisesta toiminnasta riittävän ajoissa.
- Oppilas voidaan huoltajan pyynnöstä vapauttaa osallistumasta koulun uskonnollisiin tilaisuuksiin.
- Oppilas ei saa vapautusta koulutyöstä uskonnollisen tilaisuuden ajaksi, vaan koulu järjestää tilaisuuden ajaksi oppilaalle vaihtoehtoista toimintaa. Vaihtoehtoisen toiminnan tulee olla, uskonnollista sisältöä lukuun ottamatta, luonteeltaan ja tavoitteiltaan mahdollisimman samankaltaista kuin siinä tilaisuudessa, jonka tilalla muuta toimintaa järjestetään.

Opetuksen ja kasvatuksen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua erilaisuuden kunnioittamiseen sekä vastuullisuuteen, yhteistyöhön ja toimintaan, joka edistää ihmisryhmien, kansojen, aatteiden, uskontojen ja kulttuurien välistä kunnioittamista ja luottamusta. Näiden tavoitteiden tulee olla lähtökohtana myös opetukseen liittyvän suomalaisen juhlaperinnön vaalimisessa ja kehittämisessä. Koulun perinteisiin juhliin voi sisältyä myös joitakin uskontoon viittaavia elementtejä. Yksittäinen virsi ei tee koulun juhlista uskonnollista tilaisuutta, joten kaikkien edellytetään osallistuvan niihin. Uskonnolliset tilaisuudet on myös syytä erottaa opetussuunnitelman alaisen uskonnonopetuksen sisällöistä.

Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta 30.8.2022 § 87